ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по профилактике правонарушений

в Козловском муниципальном округе
27 сентября 2023 года

г. Козловка

№3
(актовый зал администрации Козловского муниципального округа)

Председательствовал

Людков А.Н.- председатель Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском муниципальном округе
Секретарь комиссии: Петрова М.П.
Присутствовали:
Члены комиссии: Матанова С.А., Маркова А.А., Осипова Л.С., Егорова В.А., Васильев Э.В., Шенчукова Н.М.,  Хорьков С.В., Челдаева В.Н.
Приглашенные:

Качалова Е.Д. – главный специалист – эксперт - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики;
Андреева И.Ю. – начальник Аттиковского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа;
Ермолаев Б.И. - начальник Карамышевского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа;
Плотникова Е.Г. - начальник Карачевского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа;
Отсутствовали: Гилимянов Ф.Ф., Дмитриев С.М., Аниферов Ю.Г., Илларионова К.А., Макарова М.А., Никитина К.О.
Повестка дня:

1. О мерах по защите прав несовершеннолетних от криминальных проявлений и по предотвращению их вовлечения в противоправную деятельность
Выступающие: Главный специалист-эксперт - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

Козловского муниципального округа Качалова Е.Д.
Заместитель начальника – начальник полиции ОМВД России

по Козловскому району Хорьков С.В.
1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
1.2. Поручить комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Козловского муниципального округа во взаимодействии с начальниками территориальных отделов проводить мероприятия с целью раннего выявления неблагополучных семей, дети которых находятся в социально-опасном положении, для предотвращения их во влечение в противоправную деятельность.
Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2023 года.
1.3. Рекомендовать ОМВД России по Козловскому району во взаимодействии с отделом образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа проводить профилактические мероприятия в образовательных учреждениях в целях недопущения несовершеннолетними распространения деструктивных проявлений среди несовершеннолетних (суициды, «колумбайн», «АУЕ», «скулшутинг», «буллинг» и т.п.)
Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2023 года.
2. О работе субъектов профилактики по ресоциализации и социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы в 2023 году
Выступающие: Начальник отдела казенного учреждения Чувашской Республики

«Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики в Козловском районе Осипова Л.С.
Заместитель начальника – начальник полиции ОМВД России

по Козловскому району Хорьков С.В.
Секретарь Комиссии по профилактике правонарушений

в Козловском муниципальном округе Петрова М.П.

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2.2. Начальникам территориальных отделов поручить:
- принять действенные меры по взаимодействию Советов профилактики территориальных отделов с ОМВД России по Козловскому району по приводу приглашенных на заседание Советов профилактики лиц, освободившихся из мест лишения свободы;

- обеспечить рассмотрение всех приглашаемых в течение года лиц на Советах профилактики территориальных отделов до конца текущего года.

Срок информирования о проделанной работе до 15 декабря 2023 г.
2.3. ОМВД России по Козловскому району, Цивильскому межмуниципального филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии в г. Козловка, рекомендовать представить предложения по освоению денежных средств в размере 10,0 тыс.рублей по мероприятию «Профилактика и предупреждение рецидивной преступности, ресоциализация и адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы» в адрес Комиссии по профилактики правонарушений Козловского муниципального округа Чувашской Республики.

Срок информирования о проделанной работе до 20 октября 2023 г.
3. О проведенной работе субъектов профилактики по бесконтактным хищениям
Выступающие: Заместитель начальника – начальник полиции ОМВД России

по Козловскому району Хорьков С.В.

Секретарь Комиссии по профилактике правонарушений

в Козловском муниципальном округе Петрова М.П.

3.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
3.2. Поручить начальникам территориальных отделов, рекомендовать ОМВД России по Козловскому району распространение листовок по предупреждению хищений чужого имущества, совершаемых бесконтактным способом со 100%-ым охватом населения Козловского муниципального округа.
3.3. Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2023 года.

Председатель комиссии

по профилактике правонарушений

в Козловском муниципальном округе-

Глава Козловского муниципального округа

А.Н. Людков
Секретарь Комиссии

по профилактике правонарушений

в Козловском муниципальном округе

            М.П. Петрова